



Motion från Miljöpartiet de gröna

Ungdomsråd

Miljöpartiet de gröna anser det behövs ett ungdomsråd i Danderyd. Ungas intresse och engagemang för politiska frågor växer men förtroende för partipolitiken och politikerna dalar. 63 procent uppger att de har inget eller litet förtroende för politiska partier (SvD 170419).

Ungdomsråden som funnits sedan 1980-talet har växt sig starkare. Enligt Sveriges kommuner och landsting (SKL) är ett ungdomsråd ett lokalt inflytandeforum för och av unga. Andra benämningar kan vara Ungdomsfullmäktige eller Ungdomsforum.

Alla ungdomsråd bedriver politiskt påverkansarbete och arbetar för att skapa en bättre miljö och öka inflytandet för unga i sin kommun. Många ungdomsråd arrangerar musikevenemang bl.a. för att skapa en mer levande kommun, ge unga ett tillfälle att och stå på scen eller för att unga från olika delar av kommunen ska mötas. Ungdomsrådet fungerar ofta som en remissinstans till kommunfullmäktigen där politikerna ger unga möjlighet att påverka beslut som rör dem.

De flesta unga som engagerar sig i ungdomsråd är mellan 13 och 18 år gamla. Vissa ungdomsråd ligger direkt under kommunfullmäktige medan andra finns under olika förvaltningar och nämnder. Ungdomsråd kan fungera som remissinstans men kan också framföra önskemål och lägga motioner till kommunfullmäktige. Kommunerna skapar förutsättningar för ungdomsråden på olika sätt, vanligen genom att stödja ungdomsrådet genom att ge dem tillgång till egna lokaler, en egen budget samt en tjänsteman, ofta kallad ungdomsrådssamordnare.

För Miljöpartiet är det betydelsefullt att barn och ungdomar tillåts medverka i kommunens beslut. Vi har tidigare motionerat om att få in ett barn- och ungdomsperspektiv i alla beslutsprocesser som rör unga.

Miljöpartiet de gröna uppmanar kommunfullmäktige att besluta

att kommunstyrelsen tillser att ett ungdomsråd inrättas i Danderyd

att kommunstyrelsen skapar en samordnartjänst mellan kommunfullmäktige och ungdomsråd

Danderyd 2017-06-19

Carolin Robson